

Podziękowanie.

Żona moja, słaba na moją popołogową gorączkę, odstąpiła już od lekarzy, przy- szła do zupełnego zdrowia, przy pieczołowitem staraniu Dr. Juliana Czerkaskiego, za co tembardziej nie mogę inaczej się odpa- cić, publicznie składam wyraz wdzięczności. W Rzepulowie, dnia 17. września. 978 1-1 ZYGMUNT HERMAN.

Osoba wyższego wy- kształcenia poszukuje umie- szczenia się wraz z córką, jest w stanie zająć się najsumienniejszym zarządaniem domu, wiejskim lub miejskim gospodarstwem, małemi dziećmi, albo dopil- nowaniem chorej osoby, lekturą i korespon- dencją polską i francuską, a córka udziela muzyki. Adresować T. S. w księgarni K. 977 Wida. 1-3

Obwieszczenie

Podpisany o. k. notariusz jako komi- sarz sądowy podaje do publicznej wiadomo- ści, że od dnia 25. września 1865 r. zaczyna, codziennie z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych od godziny 9 tej do 12 przed- południem a od 3 do 5 popołudniu w fa- bryce starylowej pod l. 1127, (ulica Fre- dela) t wary należące do mas ugodnych Alfreda Böhma, Franciszka Schrama, Juliusza Schramma i Mojżesza Zeiul- ka jako to: **mydło, świece ste- arynowe, parafinowe i lój** tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże sa gotówką w drodze publicznej licytacji sprzedawane będą. 970 2-3 Lwów dnia 11. września 1865

Włodzimierz Dnleba o. k. notariusz jako komisarz sądowy.

Dr. Wincenty Straski, profesor dentystyki i le- czenia chorób uszów, ma zaszczyt uwiadomić, iż znów powrócił ze swej podróży, praed- siębranaj do Francji i Niem- ców w celu się swej specjalnej umiętności i praktycznego zwo- du, i ordynuje jak przedtem co- dziennie od godziny 8 rana, do 6 wieczór. 965 4-6

Dnia 1. października 1865.

Giagnienie gwarantowanej pożyczki miasta Medjolanu 18 milionów franków.

Sprzedaj losów jak we wszystkich pad- stwach prawnie pozwolony. Głównie wygra- nej pożyczki są: 25 po 160.000, 10 po 50.000, 5 po 40.000, 5 po 30.000, 10 po 20.000, 10 po 10.000, 10 po 5.000 i po 4.000, 10 po 3.000, 1.630 po 1.000 i t. d. Każda obligacja wygrywa najmniej 50 franków. Rozczynie bywa 4 ciągnień, a mia- nowicie: 1. stycznia, 1. kwietnia, 1. lipca i 1. października. Los na powyższą ciągnienie kosztuje 2 złr. w a. Plany i listy ciągnień bezpłatnie. Zlecenia iuskawe za przesłaniem gotówki będą pre- dko załatwiane. Uprasza się wprost udać pod adresem:

Jean Schrimpf Banquier in Frankfurt am Main.

Wszystkie certyfikaty opatrzone są dwoma numerami, serją i numerem wygra- nej — a z małą wkładką podane są szanse wygrania wielkiego losu przy ciągnieniu 1. października. 969 2-6

Wiadomość dla lekarzy SYROP Dra. FORGET.

Sirop du Dr. FORGET używa się s najpo- myslniejszym skut- kiem przeciw ka- szlom, uporczy- wym, katarom, ko- kiuszowi, nerwe- wej irytacji naczyń płucowych i wszel- kim cierpieniom pierścwiom. Lekarze parzyca zawsze z pomyślnym skutkiem go przepiają. Zyczecka od kawy jest dostate- czna. Dostać można w Paryżu u Dr. Chabla, rue Vivienne, 86; w Krakowie u p. Brunona Mieczyskiego, w Warszawie w składzie ma- teriałów aptecznych p. Galla, we Lwowie u p. Z. Rukera. 807 11-9 Cena flaszki 1 złr. 80 cent., z opakowa- niem 2 złr. w. a.

Amatorów sztuki i ozdoby pokojów pozwa- la sobie podpisać zawiadomienie, iż par- ty subakrybiowanych olejno- drutowych kopij, wyciągniętych na płótnie w ra- mach złotych i bez takowych do handlu pa- pieru p. J. Jaskólskiego przy placu Marja- kim, nadeszła. Podpisany jest agentem pra- cowni sztuki pięknych pana Hölzla w Wiedniu (nakład w Ofoniu) i zabawi tylko krótki czas we Lwowie, roznosząc wzory po do- mach i dając kopie na wypiat w mieście- cnych ratach. Są między temi kopiami dzieła najcenniejszych mistrzów, jak De- laroche, Gauermana, Vernefa, Ruben- sa, Dürrera, Riesera Vogla, Sebama i t. p. Oaobliwie udatną jest kopia obrazu Löffle- ra „Smierć Carneckiego“. Obraz ten znalazł najwięcej amatorów, przedstawiając pier- wszego woda, nmiatajnego, dawnej rzeczy- pospolitej Polaki. Zyczący posiadać wyżej wymienione kopje, raczą zamówienia poczy- uć w powyższym handlu, gdzie się także ta- kowe odbierają. Podpisany udaje się w celu dalszych zamówień na prowincję a to w Zółkiewskie.

L. Bereiter agent.

Poszukuje się pomie- szkania, z 5 pokoi z przedpokojem, z strychem i piwnicą, do któregoby szarż lub najdalej do 1. listopada wprowadzić się można. Ktoby miał takowe do wynajęcia, raczy udzielić bliższych szczegółów Ekspedy- cji Gazety Narodowej. 2-9

Nowo urządzony MAGAZYN SUKNA i TOWARÓW WEŁNIANYCH Pietroscha i Schneidera we Lwowie przy placu Katedralnym w kamienicy p. Saara pod l. 21 m. poleca na terażniejszą porę, w wielkim wyborze wszelkie gatunki sukna, wełnianych najnowszych MATERIJ NA GARNITURY I PŁASZCZE Damskie, Kamizleki jedwabnych, aksamitnych i wełnianych, SZALÓW I SZALIKÓW, PLAIDS, SCARFS, LAVALLIES, tudzież dywanów, korder wełnianych, koców i innych różnorodnych wełnianych towarów, po najumiarkowańszych cenach. 1-4 Obstaunki z prowincyj uskuteczniają się jak najrychlej i najakuratniej.

Wszystkie gatunki płótna, bielizny stołowej i inne do tego handlu przynależne artykuły, poleca handel płócien F. HOINKESA we Lwowie, w Ryńku pod l. 173. Największy wybór, najumiarkowańsze ceny, towar prawdziwy i bez skazy przyrzeka się. Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się akuratnie i w najlepszym doborze. 930 3-6

Jak wielorakie i różnorodne są siabosł ust i zębów, jakie dotkliwie są bole, które ludziami sprawiają, to przeciw- jak wszędzie. tak i w tych wypadkach umiętność lekarska podaje środki, które choroby leczą i bole łagodzą. Między e- czącami i bole usmierającymi środkami, w swoich skutkach obracają się działające- mi, zajmuje niezawodnie pierwsze miejsce c. k. austr. przpyw., pierwsza amerykańsko-angielska patentowana woda anater- nowa do ust dr. Poppa w Wiedniu) przeciw bolom zębów wszelkiego ro- dzaju, chwianiu zębów, leczą krwa- wiące dziąsła, czyszczy oddech ust, i karles. Błogich skutków doświadczono po długoletnim używaniu, i jak poniżej przytoczone świadectwo twierdzi, okazała się ta woda nie tylko w pojedynczych, ale także i w zakładach szpitalnych jako śro- dek leczący, bole łagodzący, przeto wszy- stkim cierpiącym jak najlepiej polecony być może.

SYROP CHRZANOWY Z IODEM PP. GRIMAULT et C^e Aptekarzy w PARYŻU SKUTECZNIEJSZY ŚRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO

Lekarze paryscy przypisują chorým z bardzo pomyślnym skutkiem Syrop Chrzano- wy z Jodem, preparowany na zimno, zastę- pujący Tran z wiatroby migusowej. Dzia- łanie jego okazuje się szczególnie pomyślnie w leczeniu Suchot, jak również w słabo- ściach limfatycznych i skrofolicznych. Nie osłabia on nigdy żołądka, wzbudza apetyt, leczy blednicę i rozmiękłość mu- szkulow u dzieci i gruźlicę; jednym słowem czyszczy krew i odradza ciało. Podstawą Syropu Chrzanowego z Jodem jest sok rzetuchy i chrzanu, to jest anti-skor- butycznych roślin, których własności lecze- ne każdego są znane, jak również zawiera- jących w sobie Jod i siarkę w stanie świe- żym. Z tych to własności wypływają nieo- cenione skutki leczebne, działające tak na organizm nierozwinięty dzieci jak i dorosłych osób. Lekarze Casenave et Bazain, ordynują- cy w szpitalach św. Ludwika w Paryżu za- lecają Syrop Chrzanowy zwłaszcza przy wy- rzutach zaskórnych. Otrzymują z użycia je- go prawie zawsze pomyślnie skutki. Skład główny w Paryżu na ulicy Sent- lade Nr. 7. Dostać można we Lwowie w aptece ZYGMUNTA RUKERA. 797 5-6 Cena 2 złr. 80 c., z opakowaniem 3 złr

Świadectwo. Przyjmij pan naj- kowanie za okazaną ludzkość, której da- lesz dowód dsiecim zakładu pod opieką Marji — Elżbiety sostojącej. Kilnoro dzie- ci młodo skorbub na dziąsłach, i tylko je- go zbawienie działającej wodzie do ust przedknie wyzdrowienie zawiadczają Hrabina FRIES prezydentka zakładu Marji-Elżbiety w Wiedniu. 939 1-12

Zawiadamia się P. T. Publiczność, iż W FABRYCE I SKŁADZIE octu spirytusowego

J.W. hr. Adell Poniąskiej i spółki Jó- sefa Haleskiego w Kowalówce, w powie- cie monasterzyckim, obwodzie stanisławo- wskim, każdego czasu dostać można cztery ka- nki dobrego octu, który smakiem i przyjemnym kwasem wszystkie, dotychczas fabrykowane octy przewyższa a prawdi- wemu winnemu zupełnie wyrównywa.

Cena jednego wiadra austr. nr. I. 6 złr. — c. „ „ „ „ „ II. 5 „ — c. „ „ „ „ „ III. 4 „ — 50 „ „ „ „ „ IV. 4 „ — c. Beceki poleca się jak najtaniej, lub też przywołuje się w zamian sa inne. Listy z zamówieniami, które jak naj- spieszniej będą załatwiane, uprasza się na- pisać franco pod adresem: p. JÓZEF HAL- SKI w Monasterzyskach. 874 9-20

Pierwsze austriackie Towarzystwo dla wywozu i przywozu SUBSKRYPCJA na akeje odbywa się od 11. do 23. września b. r. Subskrypcje przyjmują: Towarzystwo eskontowe w Wiedniu, Bernie, Pradze, Grazu, bank komercyjny w Peszcie, Tryescie. Izby handlowe: we Lwowie i Reichenbergu, Scheibspogen w Linzu. KAPITAŁ TOWARZYSTWA 5 milionów złr. w. a. Pierwsza emisja: jeden milion złr. w. a. w 5000 akejach po 200 złr. Przy subskrypcji składa się 10%, czyli 20 złr. od akcji. Późniejsze wpłaty w masych kwotach. CEL TOWARZYSTWA Ułatwienie wywozu produktów (szczególnie ważne dla krajów rolniczych) i fabrykantów wszystkich krajów uosarobli; — przywóz produktów zagranicznych. ZARZĄD dsie kupiecki. Zakład płać za towary zamówione i odebrane — interesa komisyjne przyjmować będzie tylko na żądanie stron. Urząd- zone będą komandyty we wszystkich miejscach handlowych w kraju i zagranicą. Gdzie komandyty własne na razie nie będą mogły być urządzone, załatwiać będzie interesa Towarzystwo eksportowe szwajcarskie. 974 2-3 Osobne korzyści dla akcjonariuszów. I. Każdemu akcjonariuszowi wolno jest złożyć u Towarzystwa wzory swych produktów, które udzielone będą komandytom w kraju i zagranicą, gdzieby dotyczące artykuły mogły znaleźć odbyć. II. Akcjonariusze będą uwiadomieni o nadesłanych stosunkach targowych i innych konjunkturach handlowych. III. Akcjonariusze mają we wszystkich okolicznościach pod równymi warunkami pierwszeństwo w interesach. ZYSKOWNOŚĆ Towarzystwo eksportowe szwajcarskie, które dla niniejszego Towarzystwa za wzór służyło, przynosił w ostatnich latach 22% czystego dochodu.

FILIA BANKU ANGLLO-AUSTRJACKIEGO przyjmuje wkładki pieniężne do oprocentowania w godzinach kaso- wych od 9-1 rano i od 3-5 po południu, wydając na takowe ASYGNATY KASOWE opiewające na złr. 100, 500, 1000, 5000 Asygnaty procentują się: przy spłacie na okaz (à vue payable) 4 od sta „ dwudniowem wypowiedzeniu 4 1/2 „ „ „ ośmiodniowem 5 „ „ Powyższe asygnaty filii przyjmuje tudzież kasa główna banku anglo-au- strjackiego we Wiedniu za dwudniowem wypowiedzeniem do wypłaty.

PROMESY na losy kredytowe, na nastąpić mające ciągnięcie 1. października roku bieżącego po 3 złr. 45 centów ze stemplem są do nabycia 976 1-1 w kantorze weksl. rskim JAKÓBA STROH przy ulicy Wyższej Karola Ludwika pod liczbą 311 m. na dole. Poleca się również do zakupu i sprzedaży papierów rzą- dowych i przemysłowych, losów i monet pod najkorzystniejszemi wa- runkami i załatwia zlecenia listowne rychło i najakuratniej.

WINOGRONA Prawdziwe badeńskie i fesslawskie, na kurację winogronową naj- lepiej przydatne, funt wiedeński po 36 cent. Prawdziwe godyńskie (morawskie) i węgierskie (od niektórych tutejszych firm jako prawd- we fesslawskie wystawione i sprzedawane) werońskie (słodkie jak miód) w oryginalnych koszykach po 15 do 20 funtów taniej o 2 cent. na funcie, otrzymuje co- dziennie świeże i sprzedaje handel J. F. Kleina wdowy i Gebhardta 979 1-7 we Lwowie l. 232 miasto

LWOWSKIE TOWARZYSTWO STOLARSKIE we Lwowie, przy placu Dominikańskim pod l. 131 m. poleca swój własnymi z najpewniejszego materiału i podług naj- nowszych i najgustowniejszych fasonów wykonanemi wyrobami 893 7-8 obficie zaopatrzone SKŁAD MEBLI stolarskich i tapicerskich, również WIELKI ZAPAS LUSTER i MATERIJ po cenach stałych i najumiarkowańszych. Przyjmuje także zamówienia na wszelkie do zawodu jego należące roboty, narę- czając za ich o ile możności spieszne i dokładne wykonanie.

FILIA BANKU ANGLLO-AUSTRJACKIEGO przyjmuje wkładki pieniężne do oprocentowania w godzinach kaso- wych od 9-1 rano i od 3-5 po południu, wydając na takowe ASYGNATY KASOWE opiewające na złr. 100, 500, 1000, 5000 Asygnaty procentują się: przy spłacie na okaz (à vue payable) 4 od sta „ dwudniowem wypowiedzeniu 4 1/2 „ „ „ ośmiodniowem 5 „ „ Powyższe asygnaty filii przyjmuje tudzież kasa główna banku anglo-au- strjackiego we Wiedniu za dwudniowem wypowiedzeniem do wypłaty.